
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 6 - ATTIVITA PRODUTTIVE, CULTURA, TURISMO, 
POLITICHE GIOVANILI, TRASPORTI, SITO E TRASPARENZA  

Biblioteca comunale

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE
(Art. 27 dell’ordinamento generale degli uffici e dei servizi)

N. 2485 del 17/08/2020

Oggetto: Rinnovo abbonamento annuale ai periodici Focus, Focus Storia e Panorama – Ditta 
IDEA Srl - Liquidazione fattura n.°200PA del 24/7/2020 – CIG Z132DA3282 

IL DIRIGENTE

Premesso che con Buono d’Ordine n.°2052 del 15/07/2020 è stato rinnovato l’abbonamento annuale 
ai periodici Focus, Focus Storia e Panorama per la Biblioteca Comunale, impegnando, per tal fine, 
la somma di €. 105,50 sul Cap.962 del Bilancio per l’esercizio finanziario 2020 – Imp. 2126;

Considerato che la ditta Ditta IDEA Srl, trattandosi di rinnovo di abbonamento annuale, ha 
continuato regolarmente la fornitura di quanto richiesto, emettendo la fattura n.°200PA del 
24/7/2020 dell’importo di €.105,50 onde conseguirne il pagamento;

Visto il DURC allegato alla presente attestante la regolarità contributiva della ditta in parola;

Ritenuto opportuno, pertanto, dover provvedere, ai sensi dell’art. 17-ter del DPR 633/1972, a 
liquidare e pagare in conto alla Ditta IDEA Srl l’importo imponibile pari ad € 105,50, IVA non 
dovuta in quanto assolta a monte dall’editore – DPR 733/1972 art.74 c.1 lett.c; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.° 38 del 16/06/2020 con la quale sono stati 
approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022, la Nota di aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022, la Nota Integrativa e il Piano degli Indicatori e dei 
Risultati attesi di Bilancio;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.°81 del 09/07/2020 con la quale è stata approvata la 
variazione d’urgenza agli stanziamenti del bilancio di previsione finanziario 2020/2022, ai sensi 
dell’art.175 c.4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.°267 e s.m.;

Visto l’art. 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.°267 e s.m.i.;

DETERMINA



1. Liquidare e pagare in conto alla ditta Ditta IDEA Srl la somma di € 105,50, IVA non dovuta 
in quanto assolta a monte dall’editore – DPR 733/1972 art.74 c.1 lett.c - pari alla base 
imponibile della fattura n° 200PA del 24/07/2020 per le motivazioni esposte in premessa;

2. Dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il bonifico dovrà essere effettuato 
sul c/cb dedicato IBAN – IT 94 B 08807 60750 030008077926 meglio riportato in fattura;

3. Dare atto che la somma di €.105,50 risulta già impegnata al Cap. 962 alla voce “Acquisto 
libri per biblioteca” del bilancio per l’esercizio finanziario 2020 – Imp. 2126 – Riferimento 
Buono d’Ordine n.°2052 del 15/7/2020 - CIG Z132DA3282.

/gl

Il Dirigente
   CONTARDI LUCIO / ArubaPEC S.p.A.

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


